2023年9月4日

各 位

            会 社 名  株 式 会 社 識 学

                           代表者氏名  代表取締役社長  安藤広大

                        （ コ ー ド 番 号 7 0 4 9  東 証 グ ロ ー ス ）

                             問合わせ先  上級執行役員  池浦良祐

                    （ T E L ： 0 3 - 6 8 2 1 - 7 5 6 0 ）

B.LEAGUE 2023-24シーズン

オフィシャルトップパートナー（株式会社アシスト）

決定のお知らせ

株式会社識学（東京都品川区、代表取締役社長 安藤広大）は、当社連結子会社である福島スポーツエ

ンタテインメント株式会社（福島県郡山市 代表取締役社長 西田 創（以下、「福島 SE」））が、株式会社

アシスト（神奈川県横浜市 代表取締役 西川心二（以下、アシスト社）と B.LEAGUE 2023-24 シーズン

オフィシャルトップパートナー契約を締結いたしましたのでお知らせいたします。

1. オフィシャルトップパートナー契約締結の目的

福島SEが運営する「福島ファイヤーボンズ」は、ホーム開催平均入場者数1,567人の来場者に応援いただいて

いる福島県唯一のプロバスケットボールチームです。地域密着型クラブとして「組織とコミュニティ」の可能性を最大化

し、「誇れる福島」として日本を牽引する、という理念を掲げ、福島を元気にすべく日々活動しています。

アシスト社は「暮らしにリユース」をコンセプトに、価値あるものが廃棄品とならず、循環型社会の形成に向けた事

業を推進している企業です。サービスの1つである「下取りチェッカー」は、 下取り品の買取査定額を事前に調べられ

るサービスで、LINEやWEBを使って簡単に事前査定を受けられるものとなっています。

  ファイヤーボンズの昨年成績は、B2リーグ東地区第4位、プレーオフ進出するも準々決勝敗退となっております。

今年度も引き続きB1リーグ昇格を目指し、シーズン開幕へ向け調整を行っておりますが、地方のクラブチームがＢ1

リーグ昇格を実現することでもたらすことができる、社会的メッセージは非常に重要と考えております。

この度、アシスト社が福島ファイヤーボンズに賛同いただくことで、福島から社会的取り組みへの実現に対する「誇

れる福島」としてメッセージの発信が可能となることから、アシスト社とのオフィシャルトップパートナー契約の締結を行

うこととなりました。

２.今後の見通し

本件が、当社グループの業績に与える影響につきましては、軽微と見込んでおります。

以 上